[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 муниципального округа
СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

18.06.2014                                   9/9-СД

Об исполнении бюджета муниципального округа Северное Медведково за 1 квартал 2014 года

В соответствии со статьями 264.2, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 9 Устава муниципального округа Северное Медведково, разделами 24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Северное Медведково, распоряжением аппарата Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 11.06.2014 года № 13 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального округа Северное Медведково за I квартал 2014 год», Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению информацию об исполнении доходов бюджета муниципального округа Северное Медведково по кодам классификации доходов за 1 квартал 2014 год (приложение 1).

2. Принять к сведению информацию об исполнении расходов  бюджета муниципального округа Северное Медведково по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 1 квартал 2014 год (приложение 2).

3. Принять к сведению информацию об исполнении расходов  бюджета муниципального округа Северное Медведково по ведомственной структуре расходов за 1 квартал 2014 год (приложение 3).

4. Принять к сведению источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов (приложение 4).

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Медведково Денисову Т.Н.

Глава муниципального
округа Северное Медведково  	                    	 	            Денисова Т.Н.

	Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково
от 18.06.2013 г. № 9/9-СД

	         ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	     СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ ЗА 1 КВАРТАЛ 2014 ГОДА

	тыс. руб.

	Код дохода по бюджетной классификации
	 Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	 000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	17 219,5
	2 852,2
	16,6%

	 000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	17 219,5
	2 852,2
	16,6%

	 000 1 01 02000 00 0000 000
	Налоги на доходы физических лиц
	17 219,5
	2 852,2
	16,6%

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физ. лиц, с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соотв. со ст.227, 227¹ и 228 НК РФ
	16 456,5
	2 768,6
	16,8%

	000 1 01 0202001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации;
	142,0
	22,4
	15,8%

	000 1 01 0203001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст.228 НК РФ
	621,0
	61,2
	9,9%

	000 2 00 0000000 0000 000
	Безвозмездные поступления
	780,0
	780,0
	100,0%

	000 2 02 0000000 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	780,0
	780,0
	100,0%

	000 2 02 0000000 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований, в том числе:
	780,0
	780,0
	100,0%

	900 2 02 0499903 0000 151
	прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	780,0
	780,0
	100,0%

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	17 999,5
	3 632,2
	20,2%

	Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково
от 18.06.2013 г. № 9/9-СД

	ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 1 КВАРТАЛ 2014 ГОДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	 СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

	тыс. руб.

	Наименование
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнение бюджета
	Процент исполнения

	аппарат Совета депутатов

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	12 682,9
	2 860,1
	22,6%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	1 700,6
	326,2
	19,2%

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти города Москвы
	0102

	1 700,6
	326,2
	19,2%

	Глава муниципального образования
	0102
	31Б0101

	1 700,6
	326,2
	19,2%

	Фонда оплаты труда и страховые взносы
	 0102
	31Б0101
	121
	1 503,2
	326,2
	21,7%

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда (Прочие выплаты)
	 0102
	31Б0101
	122
	70,4
	0,0
	0,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	 0102
	 31Б0101
	244
	127,0
	0,0
	0,0%

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования
	0103

	1 080,0
	899,4
	83,3%

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти города Москвы
	0103

	300,0
	119,4
	39,8%

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
	0103
	31А0102

	300,0
	119,4
	39,8%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0103
	 31А0102
	244
	300,0
	119,4
	39,8%

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных образований
	0103
	33А0400

	780,0
	780,0
	100,0%

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	0103
	33А0401
	880
	780,0
	780,0
	100,0%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	9 763,0
	1 505,2
	15,4%

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	0104
	31Б0105

	9 763,0
	1 505,2
	15,4%

	Фонда оплаты труда и страховые взносы
	0104
	31Б0105
	121
	5 575,3
	556,1
	10,0%

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда (Прочие выплаты)
	0104
	31Б0105
	122
	422,4
	0,1
	0,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	31Б0105
	244
	3 043,7
	949,0
	31,2%

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	 0104
	31Б0105
	321
	721,6
	0,0
	0,0%

	Резервные фонды
	0111
	32А0100

	10,0
	0,0
	0,0%

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	0111
	32А0100
	870
	10,0
	0,0
	0,0%

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	31Б0104

	129,3
	129,3
	100,0%

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0113
	31Б0104
	852
	129,3
	129,3
	100,0%

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	200,0
	0,0
	0,0%

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707

	200,0
	0,0
	0,0

	Субвенция, предоставляемая бюджетам внутригородских муниципальных образований для осуществления переданных полномочий города Москвы в сфере организации досуговой и социально-воспитательной работы с населением  по месту жительства
	0707
	35Е0105

	200,0
	0,0
	0,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд муниципалитет
	0707
	35Е0105
	244
	200,0
	0,0
	0,0%

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	3 966,6
	783,0
	19,7%

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804

	3 966,6
	783,0
	19,7%

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	0804
	35Е0105

	3 966,6
	783,0
	19,7%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	 0804
	35Е0105
	244
	3 966,6
	783,0
	19,7%

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200

	1 050,0
	137,0
	13,0%

	Периодическая печать и издательства
	1202

	1 050,0
	137,0
	13,0%

	Мероприятия в области средств массовой информации
	1202
	35Е0103

	1 050,0
	137,0
	13,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1202
	 35Е0103
	244
	1 050,0
	137,0
	13,0%

	Телевидение и радиовещание
	1204

	100,0
	16,4
	16,4%

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	1204
	35Е0103

	100,0
	16,4
	16,4%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1204
	35Е0103
	244
	100,0
	16,4
	16,4%

	ВСЕГО  РАСХОДОВ:
	17 999,5
	3 796,5
	21,1%

	Приложение 3
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково
от 18.06.2013 г. № 9/9-СД

	ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 1 КВАРТАЛ 2014 ГОДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

	ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

тыс. руб.

	Наименование
	код ведомства
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	КОСГУ
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнение бюджета
	Процент исполнения

	аппарат Совета депутатов
	900

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	900
	0100

	12 682,9
	2 860,1
	22,6%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	900
	0102

	1 700,6
	326,2
	19,2%

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти города Москвы
	 900
	0102

	1 700,6
	326,2
	19,2%

	Глава муниципального образования
	900
	0102
	31Б0101

	1 700,6
	326,2
	19,2%

	Фонда оплаты труда и страховые взносы
	 900
	0102
	31Б0101
	121

	1 503,2
	326,2
	21,7%

	Заработная плата
	900
	0102
	31Б0101
	121
	211
	1 260,0
	286,0
	22,7%

	Начисления на выплаты по оплате труда
	 900
	0102
	31Б0101
	121
	213
	243,2
	40,2
	16,5%

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда (Прочие выплаты)
	900
	0102
	31Б0101
	122

	70,4
	0,0
	0,0%

	Прочие выплаты
	900
	0102
	31Б0101
	122
	212
	70,4
	0,0
	0,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	 900
	0102
	31Б0101
	244

	127,0
	0,0
	0,0%

	Услуги связи
	900
	0102
	31Б0101
	244
	221
	36,0
	0,0
	0,0%

	Прочие работы, услуги
	900
	0102
	31Б0101
	244
	226
	91,0
	0,0
	0,0%

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования
	900
	0103

	1 080,0
	899,4
	83,3%

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти города Москвы
	 900
	0103

	300,0
	119,4
	39,8%

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
	 900
	0103
	31А0102

	300,0
	119,4
	39,8%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	 900
	0103
	31А0102
	244

	300,0
	119,4
	39,8%

	Прочие работы, услуги
	900
	0103
	31А0102
	244
	226
	300,0
	119,4
	39,8%

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных образований
	900
	0103
	33А0400

	780,0
	780,0
	100,0%

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	900
	0103
	33А0401
	880

	780,0
	780,0
	100,0%

	Прочие работы, услуги
	900
	0103
	33А0401
	880
	290
	780,0
	780,0
	100,0%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	900
	0104

	9 763,0
	1 505,2
	15,4%

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значении

	 900
	0104
	31Б0105

	9 763,0
	1 505,2
	15,4%

	Фонда оплаты труда и страховые взносы
	900
	0104
	31Б0105
	121

	5 575,3
	556,1
	10,0%

	Заработная плата
	900
	0104
	31Б0105
	121
	211
	4 015,1
	472,6
	11,8%

	Начисления на выплаты по оплате труда
	 900
	0104
	31Б0105
	121
	213
	1 560,2
	83,5
	5,4%

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда (Прочие выплаты)
	900
	0104
	31Б0105
	122

	422,4
	0,1
	0,0%

	Прочие выплаты
	900
	0104
	31Б0105
	122
	212
	422,4
	0,1
	0,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0104
	31Б0105
	244

	3 043,7
	949,0
	31,2%

	Услуги связи
	900
	0104
	31Б0105
	244
	221
	44,70
	2,0
	4,5%

	Транспортные услуги
	900
	0104
	31Б0105
	244
	222
	71,3
	71,3
	100,0%

	Коммунальные услуги
	900
	0104
	31Б0105
	244
	     223
	77,5
	0,0
	0,0%

	Работы, услуги по содержанию имущества
	 900
	0104
	31Б0105
	244
	           225
	308,1
	65,2
	21,2%

	Прочие работы, услуги
	900
	0104
	31Б0105
	244
	226
	2297,2
	795,7
	34,6%

	Увеличение стоимости основных средств
	900
	0104
	31Б0105
	244
	310
	93,1
	0,0
	0,0%

	Увеличение стоимости материальных запасов
	900
	0104
	31Б0105
	244

340
	                 151,8

14,8
	9,8%

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	 900
	0104
	 31Б0105
	321

	721,6
	0,0
	0,0%

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	900
	0104
	31Б0105
	321
	263
	129,3
	129,3
	100,0%

	Резервные фонды
	900
	0111
	32А0100

	10,0
	0,0
	0,0%

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	900
	0111
	32А0100
	870

	10,0
	0,0
	0,0%

	Прочие расходы
	900
	0111
	32А0100
	870
	290
	10,0
	0,0
	0,0%

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	0113
	31Б0104

	129,3
	129,3
	100,0%

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	 900
	0113
	31Б0104
	852

	129,3
	129,3
	100,0%

	Прочие расходы
	900
	0113
	31Б0104
	852
	290
	129,3
	129,3
	100,0%

	ОБРАЗОВАНИЕ
	900
	0700

	200,0
	0,0
	0,0%

	Молодежная политика и оздоровление детей
	 900
	0707

	200,0
	0,0
	0,0

	Субвенция, предоставляемая бюджетам внутригородских муниципальных образований для осуществления переданных полномочий города Москвы в сфере организации досуговой и социально-воспитательной работы с населением  по месту жительства
	 900
	0707
	35Е0105

	200,0
	0,0
	0,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд муниципалитет
	900
	0707
	35Е0105
	244

	200,0
	0,0
	0,0%

	Прочие работы, услуги
	900
	0707
	35Е0105
	244
	          226
	                200,0
	                  0,0
	0,0%

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	900
	0800

	3 966,6
	783,0
	19,7%

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	900
	0804

	3 966,6
	783,0
	19,7%

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	900
	0804
	35Е0105

	3 966,6
	783,0
	19,7%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	 0804
	35Е0105
	244

	3 966,6
	783,0
	19,7%

	Прочие работы, услуги
	900
	0804
	35Е0105
	244
	226
	3966,6
	783,0
	19,7%

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	 900
	1200

	1 050,0
	137,0
	13,0%

	Периодическая печать и издательства
	 900
	1202

	1 050,0
	137,0
	13,0%

	Мероприятия в области средств массовой информации
	900
	1202
	35Е0103

	1 050,0
	137,0
	13,0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	1202
	35Е0103
	244

	1 050,0
	137,0
	13,0%

	Прочие работы, услуги
	900
	1202
	35Е0103
	244
	226
	1050,0
	137,0
	13,0%

	Телевидение и радиовещание
	900
	1204

	100,0
	16,4
	16,4%

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	900
	1204
	35Е0103

	100,0
	16,4
	16,4%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	1204
	35Е0103
	244

	100,0
	16,4
	16,4%

	Прочие работы, услуги
	900
	1204
	35Е0103
	244
	226
	1050,0
	137,0
	13,0%

	ВСЕГО  РАСХОДОВ:
	17 999,5
	3 796,5
	21,1%

	Приложение 4
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково
от 18.06.2013 г. № 9/9-СД

	Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	Наименование
	раздел
	ПР
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнение 2014 года
	Отклонение

	Прочие остатки денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований  города Москвы
	01
	05
	0,0
	164,4
	-164,4

	ИТОГО источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

	0,0
	164,4
	-164,4